INIDICAÇÃO Nº. 039/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.162, XI, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham a Vossa Excelência a seguinte
Proposição:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

DO REQUERIMENTO: Requer sugerir ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito
Municipal, para que seja incluído como prioridade em seus projetos de execução,
o melhoramento das vias de tráfego rurais que ligam as comunidades de Arroio
Empossado ao Cristo Rei, também, neste trecho, fazer o melhoramento de um
acesso paralelo, que passa em frente à propriedade do Sr. Zulmir Pereira.

     Justificativa

A via cascalhada encontra-se em péssimas condições de uso, com buracos

enormes, valetas na via de tráfego dificultando o transporte escolar e o

escoamento da produção agrícola/pecuária, bem como o acesso dos moradores

no local.

A execução da melhora no trecho supracitado faria voltar ao estado normal

de tráfego da via, trazendo à normalidade o acesso na mesma.

Diante do acima exposto, gostaria encarecidamente de contar com atenção

especial de Vossa Excelência e com toda sua equipe de Governo, subscrevo-

me.

Vereador: Marcelo A. Antunes

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 10
de julho de 2017.